Et ita etc. n. 4553 ad 6 die 18. Oct. 1818.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Cum agatur de locorum peculiaribus Patronis, nulla habenda ratio est regulae, quae in plurium Officiorum aequalis ritus occurrence obtinet. Res est de perpetua translatione ad dominicam. In hac autem plura occurrere et varia impedimenta possunt, quibus generali dispositione opportune provideri nequit. Ideo S. C., postquam generaliter respondit, dominicas I. et II. cl. et festa aequalis ritus sed majoris dignitatis impedimentum ponere, simul addidit: *Si dubia occurrant, habebitur ratio in casibus particularibus.* Forte tamen aliquis rogabit, curnam dominicae II. cl., hoc est inferioris ritus, nequeant admittere hujusmodi Patronorum festa, quae, ut supra dictum est, habere debent ut propriam perpetuamque sedem diem dominicum, in quem transferuntur; quandoquidem jubet rubrica, ut in dominica II. cl. fiat de festo dupl. I. cl. occurrente? Facile dubium solvitur, si advertatur, rubricam loqui de accidentali occurrence, non autem de assignatione perpetua dominicae II. cl. pro celebrando festo ritus dupl.

I. cl. Porro id accideret quoad festa illorum S. Patronorum, quae semper aut fere semper incidunt in Adventu et Quadragesima. Nullatenus proinde licet hujusmodi festa non accidentaliter sed perpetuo transferri ad aliquam ex dominicis II. cl., quae juxta Ecclesiae instituta plenae sunt mysteriis et solemnibus adnumerantur. Quid igitur? Ubinam hujusmodi festa collocanda? Ut mihi videtur, illis, quae occurrunt a Septuagesima ad dominicam in albis, aliqua assignari poterit ex dominicis post Pascha; aliis vero, quae cadunt in Adventu, per anticipationem aliqua ex dominicis mensis Novembris. De hac anticipationem exemplum habemus in praefato *Brevi S. M. Pii VI.* pro dioecesibus in temporalibus subjectis Borussiae regi, in quo assignatur pro festo *S. Laurentii* dominica antecedens, quia subsequens reservabatur *Solemnitati Assumptionis B. M. V.* Rogata vero *S. R. C. in Gnesnen.*, quid agendum de festo *S. J. Bapt.*, ubi est Patronus principalis, si in sequenti dominica faciendum sit de festo *ss. Apostolorum Petri et Pauli*? Item de *Nativitate B. M. V.*, si in sequenti dominica occurrat festum *S. Crucis titularis*? Ac tandem de festo *ss. Apostolorum Simonis et Judae*, ubi erant principales Patroni, impedita sequenti dominica, ob occursum *festi omnium Sanctorum*? noluit rem definire sed respondit: *Ad Secretarium cum SSmo. SSmus* vero juxta *mentem Congregationis* declaravit, ad 1.: *Si festum ss. Apostolorum Petri et Pauli occurrat vel in Sabbato vel in Dominica vel in feria II. post festum S. J. Bapt., eo casu tantum in iis locis, ubi ss. J. Bapt. est principalis Patronus oppidi vel pagi, ejus festum transferendum esse cum Officio et Missa ad dominicam praecedentem cum vigilia in Sabbato etiam praecedenti*; ad 3.:

festum Nativitatis B. V. M. transferendum esse ad dominicam praecedentem; ad 5: *Ut ad primum.* Ita autem provisum, ut simul consultum foret occurrence vigiliae, quia utraque habeat Officium et Missam propriam. In casu autem nostro omnino necessaria est anticipatio, quia, cum annus cursus complementum habeat in mense Decembri, nulla dominica superest assignanda festo Patroni, quod cadit in Adventu et festis Nativitatis. Objiciet fortasse quis, *S. C. ad dubium 7. antedictae Gnesnen.* plaudendo voto magistri caeremoniarum, qui insinaverat, celebrandum esse solemnitate in dominica privilegiata, Officium vero transferendum juxta rubricas, anticipationem denegasse. Enimvero proposito dubio secus respondendum non erat, cum non alia, nisi de anticipationem duorum festorum particularium quaestio esset: sed quoniam modo innumeris fere diversisque casibus consulendum est, neque omnibus et singulis una eademque regula aptari possit; ideo *S. C.* respondit, habendam esse rationem in casibus particularibus, quia, attentis peculiaribus circumstantiis singulorum, prout magis expediens erit, providebit. Nam nisi festis illis, quae perpetuo occurrunt in Adventu vel Quadragesima provisum fuerit vel per anticipationem vel per translationem ad certam fixamque dominicam, eorundem Octavae non accidentaliter sed constanter necessario perirent.

Ad dubia 1.: De quo faciendum Officium illo die, qui remanet vacuus ob translationem festi Patroni principalis in diem dominicum?

2.: An illa festa, quae ab ordinariis locorum assignata fuerant (aliis diebus) tamquam propriis, ratione occurrence cum festo Patroni principalis, sublato nunc hoc perpetuo impedimento, quia festa Patronorum principalium habent

saltem rationem festorum mobilium, possint et debeant illa praedicta festa olim amota a propriis sedibus celebrari vel retrogradi suis diebus, quibus assignata fuerunt ab initio in Calendario Romano?

3.: An et quando festum Patroni principalis transfertur in diem dominicum, debeat in feria 6. dictae dominicae praecedente annuntiari in Martyrologio vigilia, si adsit et in Sabbato annuntiari festum Patroni, quod celebratur die dominica et in Sabbato sequenti annuntiari octava?

Et *S. C.* respondit

Ad 1.: „Faciendum officium de feria, nisi aliquod festum prius translatum reponendum sit.“

Ad 2.: „Affirmative, nisi ex hoc sequatur non levis perturbatio et confusio in ordinando Calendario.“

Ad 3.: „Affirmative in Sabbato praecedenti quoad festum, affirmative etiam quoad vigiliam in fer. 6., si adjunctum habeat Officium; secus Negative.“